14-02-2024 19:59:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário, haja vista que os moradores do Bairro Residencial Pequis estão
assustados com o aumento da criminalidade no bairro, com assaltos à mão armada, furtos e roubos, e que estão se
tornando atos corriqueiros e pedem mais atenção das autoridades para com a região.

Os moradores reclamam que não existe um policiamento ostensivo no bairro, deixando o local a mercê de
usuários de drogas e pessoas de má índole. Além disto, o tráfico de drogas na localidade está causando incômodo,
insegurança e prejuízo aos moradores que vem enfrentando um grave problema de falta de segurança. Diante da
situação relatada, entendemos ser necessário o aumento de efetivo da polícia militar e, por consequência seja
intensificado o policiamento e patrulhamento no bairro Residencial Pequis, para dar maior segurança aos moradores
que ali residem.

REQUERIMENTO solicitando o POLICIAMENTO INTENSIFICADO, no BAIRRO RESIDENCIAL PEQUIS,
uma vez que estão ocorrendo muitos roubos e furtos no bairro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2017

LOTEAMENTO RESIDENCIAL PEQUIS, 38.421-013, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

POLICIAMENTO / RONDA POLICIAL Nº 1177/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INTEGRADA

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total